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COMUNICADO
055 - 2008/2009
29 SET 2008

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendario Definitivo
XI Campeonato Nacional da Liga Feminina
Sénior - Feminino
I FASE

Equipas Participantes

Associacido Sport Algés e = Basquete Clube Clube Juvenil Clube Amigos
Desportiva de Vagos Dafundo de Barcelos Boa Viagem Basquete
A.D.Vagos Algés BCBarcelos-Hotel BoaViagem- CAB Madeira
a"""n "”"u.’ 2

vaGos

Clube Desportivo da| Clube do Povo

Grupo Olivais Futebol = Santarém Basket
Pévoa de Esgueira Desportivo Clube Clube
CD Esgueira/OLI | Escola Sec Santo = Olivais Coimbra Santarém B.C.
Povoa/MonteAdriano | André
7S GDESSA Barreiro ISEA‘NT AH‘E’M

G.D.ESSA

Clube de Futebol
Uniao
Unido da Madeira
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Jogo n°®
2750
2751
2752
2753
2754

Jogo n°®
2755
2756
2757
2758
2759

Jogo n°®
2760
2761
2762
2763
2764

Jogo n°®
2765
2766
2767
2768
2769

Jogo n°®
2770
2771
2772
2773
2774

Jogo n®
2775
2776
2777
2778
2779

Visitado
Esgueira/OLI
Santarém B.C.
Olivais Coimbra
Algés
GDESSA Barreiro

Visitado
Esgueira/OLI
Santarém B.C.
A.D.Vagos
Algés
GDESSA Barreiro

Visitado
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
CD Pévoa/MonteAdriano
Unifo da Madeira
CAB Madeira
BoaViagem-Angra-Acor

Visitado
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
CD Pévoa/MonteAdriano
Unifo da Madeira
CAB Madeira
BoaViagem-Angra-Acor

Visitado
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
Esgueira/OLI
Olivais Coimbra
Algés

Unidio da Madeira

Visitado
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
Esgueira/OLI
Santarém B.C.

Olivais Coimbra

A.D.Vagos

1* VOLTA
1* Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Terco  25/10/2008
CD Pévoa/MonteAdriano | 25/10/2008
BoaViagem-Angra-Acor | 26/10/2008
Unifio da Madeira 25/10/2008
CAB Madeira 25/10/2008
2% Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 01/11/2008
BCBarcelos-Hotel Terco 11/01/2009
BoaViagem-Angra-Acor | 01/11/2008
CAB Madeira 01/11/2008
Unido da Madeira 02/11/2008
3* Jornada
Visitante Data
Olivais Coimbra 08/11/2008
A.D.Vagos 16/11/2008
Esgueira/OLI 08/11/2008
Santarém B.C. 08/11/2008
Algés 08/11/2008
4" Jornada
Visitante Data
A.D.Vagos 09/11/2008
Olivais Coimbra 09/11/2008
Santarém B.C. 09/11/2008
Esgueira/OLI 09/11/2008
GDESSA Barreiro 09/11/2008
5% Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 23/11/2008
Santarém B.C. 22/11/2008
A.D.Vagos 23/11/2008
GDESSA Barreiro 21/11/2008
CAB Madeira 22/11/2008
6" Jornada
Visitante Data
BoaViagem-Angra-Acor | 29/11/2008
Algés 29/11/2008
GDESSA Barreiro 29/11/2008
Unido da Madeira 30/11/2008
CAB Madeira 01/12/2008

Hora
18.00
18.00
17.30
17.30
15.00

Hora
18.00
15.00
16.00
17.30
15.00

Hora
18.30
16.30
17.00
18.00
20.30

Hora
16.30
16.30
17.00
16.00
16.30

Hora
16.30
18.00
17.30
21.30
17.00

Hora
16.30
15.00
18.00
15.30
15.30

Recinto Jogo
Pav Gin. Esgueira
Nave Desp. Santarém
Pav. Multidesportos
Gomes Pereira

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Pav Gin. Esgueira
Nave Desp. Santarém
Municipal de Vagos
Gomes Pereira

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
CD Pévoa
Canigo
C.AB.

Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
CD Pévoa
Canigo
C.AB.

Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
Pav Gin. Esgueira
Eng’® Augusto Correia
Gomes Pereira

Canigo

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
Pav Gin. Esgueira
Nave Desp. Santarém
Eng® Augusto Correia
Municipal de Vagos

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

/

Resultado
/
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Jogo n°®
2780
2781
2782
2783
2784

Jogo n°®
2785
2786
2787
2788
2789

Jogo n°®
2790
2791
2792
2793
2794

Jogo n®
2795
2796

(*)2797
2798
2799

Jogo n°®
2800
2801
2802
2803
2804

Visitado
CD Pévoa/MonteAdriano
Esgueira/OLI
Santarém B.C.
Olivais Coimbra

A.D.Vagos

Visitado
Unifio da Madeira
CAB Madeira
BoaViagem-Angra-Acor
Algés
GDESSA Barreiro

Visitado
Unido da Madeira
CAB Madeira
BoaViagem-Angra-Acor
Algés
GDESSA Barreiro

Visitado
Algés
GDESSA Barreiro
Olivais Coimbra
A.D.Vagos

Uniao da Madeira

Visitado
Algés
GDESSA Barreiro
Olivais Coimbra
A.D.Vagos
CAB Madeira

7* Jornada
Visitante Data
BoaViagem-Angra-Acor  07/12/2008
GDESSA Barreiro 06/12/2008
Algés 06/12/2008
CAB Madeira 06/12/2008
Unifio da Madeira 06/12/2008
8* Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Ter¢co  13/12/2008
CD Pévoa/MonteAdriano | 13/12/2008
Esgueira/OLI 13/12/2008
Olivais Coimbra 13/12/2008
A.D.Vagos 13/12/2008
9* Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 14/12/2008
BCBarcelos-Hotel Terco 14/12/2008
Santarém B.C. 14/12/2008
A.D.Vagos 14/12/2008
Olivais Coimbra 14/12/2008
10* Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Ter¢co  20/12/2008
CD Pévoa/MonteAdriano | 20/12/2008
Esgueira/OLI 20/12/2008
Santarém B.C. 20/12/2008
BoaViagem-Angra-Acor | 15/11/2008
11* Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 21/12/2008
BCBarcelos-Hotel Ter¢co  21/12/2008
Santarém B.C. 14/03/2009
Esgueira/OLI 21/12/2008
BoaViagem-Angra-Acor | 16/11/2008

Hora
16.30
18.00
15.30
17.30
16.00

Hora
17.00
18.00
20.30
17.30
15.00

Hora
17.00
16.00
16.30
17.30
15.00

Hora
17.30
20.30
15.30
15.30
17.00

Hora
17.30
15.00
17.30
16.00
16.00

Recinto Jogo
CD Pévoa
Pav Gin. Esgueira
Nave Desp. Santarém
Eng’® Augusto Correia

Municipal de Vagos

Recinto Jogo
Pav. B. Perestrelo
C.AB.
Mun. Angra Heroismo
Gomes Pereira

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Canigo
C.AB.
Mun. Angra Heroismo
Gomes Pereira

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Gomes Pereira
P Mun Luis Carvalho
Pav. Multidesportos
Municipal de Vagos

Canigo

Recinto Jogo
Gomes Pereira
P Mun Luis Carvalho
Pav. Multidesportos
Municipal de Vagos
C.AB.

Resultado

Resultado
/

Resultado
/

Resultado
/
/
/

Resultado
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Jogo n°®
2805
2806
2807
2808
2809

Jogo n°®
2810
2811
2812
2813
2814

Jogo n°®
(*) 2815
2816
2817
2818
2819

Jogo n°®
2820
2821
2822
2823
2824

Jogo n°®
2825
2826
2827
2828
2829

Jogo n°®
2830
2831
2832
2833
2834

Visitado
BCBarcelos-Hotel Terco
CD Pévoa/MonteAdriano
BoaViagem-Angra-Acor
Unido da Madeira

CAB Madeira

Visitado
CD Pévoa/MonteAdriano
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
BoaViagem-Angra-Acor
CAB Madeira

Unidao da Madeira

Visitado
Olivais Coimbra
A.D.Vagos
Esgueira/OLI
Santarém B.C.

Algés

Visitado
A.D.Vagos
Olivais Coimbra
Santarém B.C.
Esgueira/OLI
GDESSA Barreiro

Visitado
CD Pévoa/MonteAdriano
Santarém B.C.
A.D.Vagos
GDESSA Barreiro
CAB Madeira

Visitado
BoaViagem-Angra-Acor
Algés
GDESSA Barreiro
Unido da Madeira

CAB Madeira

2 VOLTA
12* Jornada
Visitante Data
Esgueira/OLI 10/01/2009
Santarém B.C. 10/01/2009
Olivais Coimbra 10/01/2009
Algés 10/01/2009
GDESSA Barreiro 10/01/2009
13* Jornada
Visitante Data
Esgueira/OLI 11/01/2009
Santarém B.C. 01/11/2008
A.D.Vagos 11/01/2009
Algés 11/01/2009
GDESSA Barreiro 11/01/2009
14" Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Tergo 17/01/2009
CD Pévoa/MonteAdriano | 17/01/2009
Unifio da Madeira 17/01/2009
CAB Madeira 15/02/2009
BoaViagem-Angra-Acor | 17/01/2009
15" Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Ter¢o  24/01/2009
CD Pévoa/MonteAdriano | 24/01/2009
Unido da Madeira 24/01/2009
CAB Madeira 24/01/2009
BoaViagem-Angra-Acor  24/01/2009
16" Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Ter¢co  04/01/2009
Esgueira/OLI 04/01/2009
Olivais Coimbra 03/01/2009
Algés 21/01/2009
Unifio da Madeira 03/01/2009
17" Jornada
Visitante Data
BCBarcelos-Hotel Ter¢co  31/01/2009
Esgueira/OLI 31/01/2009
Santarém B.C. 31/01/2009
Olivais Coimbra 31/01/2009
A.D.Vagos 31/01/2009

Hora
16.30
16.30
20.30
17.00
16.00

Hora
16.30
16.30
16.30
16.00
17.00

Hora
15.30
16.00
18.00
17.00
17.30

Hora
16.00
17.30
18.00
18.00
15.00

Hora
16.30
18.00
15.30
21.30
18.00

Hora
20.30
17.30
15.00
17.00
18.00

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
CD Pé6voa
Mun. Angra Heroismo
Canigo

C.AB.

Recinto Jogo
CD Pévoa
Esc Sec Barcelos
Mun. Angra Heroismo
C.AB.

Canigo

Recinto Jogo
Pav. Multidesportos
Municipal de Vagos
Pav Gin. Esgueira
Nave Desp. Santarém

Gomes Pereira

Recinto Jogo
Municipal de Vagos
Pav. Multidesportos
Nave Desp. Santarém
Pav Gin. Esgueira

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
CD Pévoa
Nave Desp. Santarém
Municipal de Vagos
P Mun Luis Carvalho
C.AB.

Recinto Jogo
Mun. Angra Heroismo
Gomes Pereira
P Mun Luis Carvalho
Canigo

C.AB.

Resultado

Resultado

Resultado

/

Resultado

Resultado

Resultado
/
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Jogo n°®
2835
2836
2837
2838
2839

Jogo n°®
2840
2841
2842
2843
2844

Jogo n°®
2845
2846
2847
2848
2849

Jogo n®
2850
2851
2852
2853
2854

Jogo n°®
2855
2856

(*) 2857
2858
2859

Visitado
BoaViagem-Angra-Acor
GDESSA Barreiro
Algés
CAB Madeira

Unifdo da Madeira

Visitado
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
CD Pévoa/MonteAdriano
Esgueira/OLI
Olivais Coimbra

A.D.Vagos

Visitado
CD Pévoa/MonteAdriano
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
Santarém B.C.
A.D.Vagos

Olivais Coimbra

Visitado
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
CD Pévoa/MonteAdriano
Esgueira/OLI
Santarém B.C.

BoaViagem-Angra-Acor

Visitado
CD Pévoa/MonteAdriano
BCBarcelos-Hotel Ter¢o
Santarém B.C.
Esgueira/OLI

BoaViagem-Angra-Acor

18" Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 01/02/2009
Esgueira/OLI 01/02/2009
Santarém B.C. 01/02/2009
Olivais Coimbra 01/02/2009
A.D.Vagos 01/02/2009
19" Jornada
Visitante Data
Unido da Madeira 14/02/2009
CAB Madeira 15/02/2009
BoaViagem-Angra-Acor | 14/02/2009
Algés 25/01/2009
GDESSA Barreiro 14/02/2009
20" Jornada
Visitante Data
Unido da Madeira 22/02/2009
CAB Madeira 21/02/2009
BoaViagem-Angra-Acor | 21/02/2009
Algés 21/02/2009
GDESSA Barreiro 21/02/2009
21* Jornada
Visitante Data
Algés 08/03/2009
GDESSA Barreiro 08/03/2009
Olivais Coimbra 07/03/2009
A.D.Vagos 07/03/2009
Unifio da Madeira 07/03/2009
22* Jornada
Visitante Data
Algés 14/03/2009
GDESSA Barreiro 14/03/2009
Olivais Coimbra 21/12/2008
A.D.Vagos 14/03/2009
CAB Madeira 14/03/2009

(*) Data da 1.* Volta - (altima Jornada).

(*) Os jogos n.° 2797 e 2815 foram alterados ao abrigo do Art.° 67.°2 do Reg. Geral
da F.P.B. - Coincidéncia de Horas.

Hora
16.30
15.00
17.30
16.00
17.00

Hora
16.30
16.30
18.00
15.30
16.00

Hora
16.30
16.30
21.00
15.30
17.30

Hora
16.30
16.15
18.00
15.30
20.30

Hora
17.00
17.00
18.00
17.00
17.00

Recinto Jogo
Mun. Angra Heroismo
P Mun Luis Carvalho
Gomes Pereira
C.AB.

Canigo

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
CD Pévoa
Pav Gin. Esgueira
Eng® Augusto Correia
Municipal de Vagos

Recinto Jogo
CD Pévoa
Esc Sec Barcelos
Nave Desp. Santarém
Municipal de Vagos
Pav. Multidesportos

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
CD Po6voa
Pav Gin. Esgueira
Nave Desp. Santarém

Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo
CD Pé6voa
Esc Sec Barcelos
Nave Desp. Santarém
Pav Gin. Esgueira

Mun. Angra Heroismo

Resultado

Resultado
/

Resultado
/

Resultado
/

Resultado

Nota: Na ultima Jornada todos os jogos serdo disputados no mesmo dia dia @ mesma
hora — (Art.° 149.°.6 do Reg. Provas da F.P.B.)

Lisboa, 29 de Setembro de 2008.

A DIRECCAO




