

>> PATROCINADORES OFICIAIS

## **Finibanco**



>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

mølten

**FABRIGIMNO** 







>> PARCEIROS OFICIAIS



fonte viva







#### Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🔍 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍭 email: portugalbasket@fpb.pt

COMUNICADO 055 - 2008/2009 29 SET 2008

# Para conhecimento geral, a seguir se informa:



# Calendário Definitivo XI Campeonato Nacional da Liga Feminina Sénior - Feminino

I FASE

# **Equipas Participantes**

	-4	p.u.s - u. v. v. p.u		
Associação Desportiva de Vagos A.D.Vagos	Sport Algés e Dafundo Algés	Basquete Clube de Barcelos BCBarcelos-Hotel Terço BCB BCB BCB BCB BCB BCB BCB BCB BCB BC	Clube Juvenil Boa Viagem BoaViagem- Angra-Açor	Clube Amigos Basquete CAB Madeira
Clube Desportivo da Póvoa CD Póvoa/MonteAdriano	Clube do Povo de Esgueira Esgueira/OLI	Grupo Desportivo Escola Sec Santo André GDESSA Barreiro G. D. ESSA	Olivais Futebol Clube Olivais Coimbra	Santarém Basket Clube Santarém B.C.
Clube de Futebol União União da Madeira				





Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🔍 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍳 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

## **Finibanco**



>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

#### Reebok

## molten

#### **FABRIGIMNO**







>>> PARCEIROS OFICIAIS



fonte viva





2779

A.D.Vagos

CAB Madeira

01/12/2008 | 15.30 | Municipal de Vagos

		1ª VOLT	` <b>A</b>			
		1ª Jorna				
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2750	Esgueira/OLI	BCBarcelos-Hotel Terço	25/10/2008	18.00	Pav Gin. Esgueira	/
2751	Santarém B.C.	CD Póvoa/MonteAdriano	25/10/2008	18.00	Nave Desp. Santarém	/
2752	Olivais Coimbra	BoaViagem-Angra-Açor	26/10/2008	17.30	Pav. Multidesportos	/
2753	Algés	União da Madeira	25/10/2008	17.30	Gomes Pereira	/
2754	GDESSA Barreiro	CAB Madeira	25/10/2008	15.00	P Mun Luís Carvalho	/
		2ª Jornac	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2755	Esgueira/OLI	CD Póvoa/MonteAdriano	01/11/2008	18.00	Pav Gin. Esgueira	/
2756	Santarém B.C.	BCBarcelos-Hotel Terço	11/01/2009	15.00	Nave Desp. Santarém	/
2757	A.D.Vagos	BoaViagem-Angra-Açor	01/11/2008	16.00	Municipal de Vagos	/
2758	Algés	CAB Madeira	01/11/2008	17.30	Gomes Pereira	/
2759	GDESSA Barreiro	União da Madeira	02/11/2008	15.00	P Mun Luís Carvalho	/
		3ª Jornac	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2760	BCBarcelos-Hotel Terço	Olivais Coimbra	08/11/2008	18.30	Esc Sec Barcelos	/
2761	CD Póvoa/MonteAdriano	A.D.Vagos	16/11/2008	16.30	CD Póvoa	/
2762	União da Madeira	Esgueira/OLI	08/11/2008	17.00	Caniço	/
2763	CAB Madeira	Santarém B.C.	08/11/2008	18.00	C.A.B.	/
2764	BoaViagem-Angra-Açor	Algés	08/11/2008	20.30	Mun. Angra Heroísmo	/
		4ª Jornac	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2765	BCBarcelos-Hotel Terço	A.D.Vagos	09/11/2008	16.30	Esc Sec Barcelos	/
2766	CD Póvoa/MonteAdriano	Olivais Coimbra	09/11/2008	16.30	CD Póvoa	/
2767	União da Madeira	Santarém B.C.	09/11/2008	17.00	Caniço	/
2768	CAB Madeira	Esgueira/OLI	09/11/2008	16.00	C.A.B.	/
2769	BoaViagem-Angra-Açor	GDESSA Barreiro	09/11/2008	16.30	Mun. Angra Heroísmo	/
		5ª Jornac	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2770	BCBarcelos-Hotel Terço	CD Póvoa/MonteAdriano	23/11/2008	16.30	Esc Sec Barcelos	/
2771	Esgueira/OLI	Santarém B.C.	22/11/2008	18.00	Pav Gin. Esgueira	/
2772	Olivais Coimbra	A.D.Vagos	23/11/2008	17.30	Engo Augusto Correia	/
2773	Algés	GDESSA Barreiro	21/11/2008	21.30	Gomes Pereira	/
2774	União da Madeira	CAB Madeira	22/11/2008	17.00	Caniço	/
		6ª Jornac	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2775	BCBarcelos-Hotel Terço	BoaViagem-Angra-Açor	29/11/2008	16.30	Esc Sec Barcelos	/
2776	Esgueira/OLI	Algés	29/11/2008	15.00	Pav Gin. Esgueira	/
2777	Santarém B.C.	GDESSA Barreiro	29/11/2008	18.00	Nave Desp. Santarém	/
2778	Olivais Coimbra	União da Madeira	30/11/2008	15.30	Engº Augusto Correia	/





Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🔍 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍳 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

## **Finibanco**



>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

#### Reebok

## molten

#### **FABRIGIMNO**







>>> PARCEIROS OFICIAIS



2804

CAB Madeira

fonte viva





		7ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2780	CD Póvoa/MonteAdriano	BoaViagem-Angra-Açor	07/12/2008	16.30	CD Póvoa	/
2781	Esgueira/OLI	GDESSA Barreiro	06/12/2008	18.00	Pav Gin. Esgueira	/
2782	Santarém B.C.	Algés	06/12/2008	15.30	Nave Desp. Santarém	/
2783	Olivais Coimbra	CAB Madeira	06/12/2008	17.30	Engo Augusto Correia	/
2784	A.D.Vagos	União da Madeira	06/12/2008	16.00	Municipal de Vagos	/
		8ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2785	União da Madeira	BCBarcelos-Hotel Terço	13/12/2008	17.00	Pav. B. Perestrelo	/
2786	CAB Madeira	CD Póvoa/MonteAdriano	13/12/2008	18.00	C.A.B.	/
2787	BoaViagem-Angra-Açor	Esgueira/OLI	13/12/2008	20.30	Mun. Angra Heroísmo	/
2788	Algés	Olivais Coimbra	13/12/2008	17.30	Gomes Pereira	/
2789	GDESSA Barreiro	A.D.Vagos	13/12/2008	15.00	P Mun Luís Carvalho	/
		9ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2790	União da Madeira	CD Póvoa/MonteAdriano	14/12/2008	17.00	Caniço	/
2791	CAB Madeira	BCBarcelos-Hotel Terço	14/12/2008	16.00	C.A.B.	/
2792	BoaViagem-Angra-Açor	Santarém B.C.	14/12/2008	16.30	Mun. Angra Heroísmo	/
2793	Algés	A.D.Vagos	14/12/2008	17.30	Gomes Pereira	/
2794	GDESSA Barreiro	Olivais Coimbra	14/12/2008	15.00	P Mun Luís Carvalho	/
		10ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2795	Algés	BCBarcelos-Hotel Terço	20/12/2008	17.30	Gomes Pereira	/
2796	GDESSA Barreiro	CD Póvoa/MonteAdriano	20/12/2008	20.30	P Mun Luís Carvalho	/
<b>(* )</b> 2797	Olivais Coimbra	Esgueira/OLI	20/12/2008	15.30	Pav. Multidesportos	/
2798	A.D.Vagos	Santarém B.C.	20/12/2008	15.30	Municipal de Vagos	/
2799	União da Madeira	BoaViagem-Angra-Açor	15/11/2008	17.00	Caniço	/
		11ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2800	Algés	CD Póvoa/MonteAdriano	21/12/2008	17.30	Gomes Pereira	/
2801	GDESSA Barreiro	BCBarcelos-Hotel Terço	21/12/2008	15.00	P Mun Luís Carvalho	/
2802	Olivais Coimbra	Santarém B.C.	14/03/2009	17.30	Pav. Multidesportos	/
2803	A.D.Vagos	Esgueira/OLI	21/12/2008	16.00	Municipal de Vagos	/
			-	_	-	

16.00

C.A.B.

16/11/2008

BoaViagem-Angra-Açor





Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🔍 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍳 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

## **Finibanco**



>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

#### Reebok

## molten

#### **FABRIGIMNO**







>>> PARCEIROS OFICIAIS



fonte viva





União da Madeira

CAB Madeira

2833

2834

Olivais Coimbra

A.D.Vagos

31/01/2009

31/01/2009

17.00

Caniço

18.00 C.A.B.

		<b>A</b> 0 <b></b>				
		2ª VOLT	Ά			
		12ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2805	BCBarcelos-Hotel Terço	Esgueira/OLI	10/01/2009	16.30	Esc Sec Barcelos	/
2806	CD Póvoa/MonteAdriano	Santarém B.C.	10/01/2009	16.30	CD Póvoa	/
2807	BoaViagem-Angra-Açor	Olivais Coimbra	10/01/2009	20.30	Mun. Angra Heroísmo	/
2808	União da Madeira	Algés	10/01/2009	17.00	Caniço	/
2809	CAB Madeira	GDESSA Barreiro	10/01/2009	16.00	C.A.B.	/
		13ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2810	CD Póvoa/MonteAdriano	Esgueira/OLI	11/01/2009	16.30	CD Póvoa	/
2811	BCBarcelos-Hotel Terço	Santarém B.C.	01/11/2008	16.30	Esc Sec Barcelos	/
2812	BoaViagem-Angra-Açor	A.D.Vagos	11/01/2009	16.30	Mun. Angra Heroísmo	/
2813	CAB Madeira	Algés	11/01/2009	16.00	C.A.B.	/
2814	União da Madeira	GDESSA Barreiro	11/01/2009	17.00	Caniço	/
		14ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
<b>(*)</b> 2815	Olivais Coimbra	BCBarcelos-Hotel Terço	17/01/2009	15.30	Pav. Multidesportos	/
2816	A.D.Vagos	CD Póvoa/MonteAdriano	17/01/2009	16.00	Municipal de Vagos	/
2817	Esgueira/OLI	União da Madeira	17/01/2009	18.00	Pav Gin. Esgueira	/
2818	Santarém B.C.	CAB Madeira	15/02/2009	17.00	Nave Desp. Santarém	/
2819	Algés	BoaViagem-Angra-Açor	17/01/2009	17.30	Gomes Pereira	/
	18-%	15° Jorna			33	
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2820	A.D.Vagos	BCBarcelos-Hotel Terço	24/01/2009	16.00	Municipal de Vagos	/
2821	Olivais Coimbra	CD Póvoa/MonteAdriano	24/01/2009	17.30	Pav. Multidesportos	/
2822	Santarém B.C.	União da Madeira	24/01/2009	18.00		/
2823			24/01/2009	18.00	Nave Desp. Santarém	,
2824	Esgueira/OLI GDESSA Barreiro	CAB Madeira  BoaViagem-Angra-Acor	24/01/2009	15.00	Pav Gin. Esgueira	/
2024	GDESSA Barreiro	,		13.00	P Mun Luís Carvalho	/
		16ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2825	CD Póvoa/MonteAdriano	BCBarcelos-Hotel Terço	04/01/2009	16.30	CD Póvoa	/
2826	Santarém B.C.	Esgueira/OLI	04/01/2009	18.00	Nave Desp. Santarém	/
2827	A.D.Vagos	Olivais Coimbra	03/01/2009	15.30	Municipal de Vagos	/
2828	GDESSA Barreiro	Algés	21/01/2009	21.30	P Mun Luís Carvalho	/
2829	CAB Madeira	União da Madeira	03/01/2009	18.00	C.A.B.	/
		17ª Jorna	da			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2830	BoaViagem-Angra-Açor	BCBarcelos-Hotel Terço	31/01/2009	20.30	Mun. Angra Heroísmo	/
2831	Algés	Esgueira/OLI	31/01/2009	17.30	Gomes Pereira	/
2832	GDESSA Barreiro	Santarém B.C.	31/01/2009	15.00	P Mun Luís Carvalho	/





Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🞈 Tel.: +351 218 815 800 🞈 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍳 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

## **Finibanco**



>> PATROCINADORES TÉCNICOS

#### Reebok

#### molten

#### **FABRIGIMNO**





2851

2852

2853

2854



>> PARCEIROS OFICIAIS



fonte viva





	18ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
2835	BoaViagem-Angra-Açor	CD Póvoa/MonteAdriano	01/02/2009	16.30	Mun. Angra Heroísmo	/			
2836	GDESSA Barreiro	Esgueira/OLI	01/02/2009	15.00	P Mun Luís Carvalho	/			
2837	Algés	Santarém B.C.	01/02/2009	17.30	Gomes Pereira	/			
2838	CAB Madeira	Olivais Coimbra	01/02/2009	16.00	C.A.B.	/			
2839	União da Madeira	A.D.Vagos	01/02/2009	17.00	Caniço	/			
	19ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
2840	BCBarcelos-Hotel Terço	União da Madeira	14/02/2009	16.30	Esc Sec Barcelos	/			
2841	CD Póvoa/MonteAdriano	CAB Madeira	15/02/2009	16.30	CD Póvoa	/			
2842	Esgueira/OLI	BoaViagem-Angra-Açor	14/02/2009	18.00	Pav Gin. Esgueira	/			
2843	Olivais Coimbra	Algés	25/01/2009	15.30	Engº Augusto Correia	/			
2844	A.D.Vagos	GDESSA Barreiro	14/02/2009	16.00	Municipal de Vagos	/			
		20ª Jorna	da						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
2845	CD Póvoa/MonteAdriano	União da Madeira	22/02/2009	16.30	CD Póvoa	/			
2846	BCBarcelos-Hotel Terço	CAB Madeira	21/02/2009	16.30	Esc Sec Barcelos	/			
2847	Santarém B.C.	BoaViagem-Angra-Açor	21/02/2009	21.00	Nave Desp. Santarém	/			
2848	A.D.Vagos	Algés	21/02/2009	15.30	Municipal de Vagos	/			
2849	Olivais Coimbra	GDESSA Barreiro	21/02/2009	17.30	Pav. Multidesportos	/			
	21ª Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
2850	BCBarcelos-Hotel Terço	Algés	08/03/2009	16.30	Esc Sec Barcelos	/			

## 22ª Jornada

08/03/2009

07/03/2009

07/03/2009

07/03/2009

16.15

18.00

15.30

20.30

CD Póvoa

Pav Gin. Esgueira

Nave Desp. Santarém

Mun. Angra Heroísmo

/

GDESSA Barreiro

Olivais Coimbra

União da Madeira

A.D.Vagos

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
2855	CD Póvoa/MonteAdriano	Algés	14/03/2009	17.00	CD Póvoa	/
2856	BCBarcelos-Hotel Terço	GDESSA Barreiro	14/03/2009	17.00	Esc Sec Barcelos	/
<b>(*)</b> 2857	Santarém B.C.	Olivais Coimbra	21/12/2008	18.00	Nave Desp. Santarém	/
2858	Esgueira/OLI	A.D.Vagos	14/03/2009	17.00	Pav Gin. Esgueira	/
2859	BoaViagem-Angra-Açor	CAB Madeira	14/03/2009	17.00	Mun. Angra Heroísmo	/

## (\*) Data da 1.ª Volta - (última Jornada).

CD Póvoa/MonteAdriano

BoaViagem-Angra-Açor

Esgueira/OLI

Santarém B.C.

(\*) Os jogos n.º 2797 e 2815 foram alterados ao abrigo do Art.º 67.º2 do Reg. Geral da F.P.B. - Coincidência de Horas.

**Nota:** Na última Jornada todos os jogos serão disputados no mesmo dia dia à mesma hora – (Art.º 149.º.6 do Reg. Provas da F.P.B.)

Lisboa, 29 de Setembro de 2008.

A DIRECÇÃO